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（１１）
一般情報など
（1） 兵庫車椅子ローンボウルズクラブが兵庫県障碍者スポーツ協会表彰を受賞

2016年度に兵庫県内で活躍したスポーツ関係者の表彰が2月10日（金）に神戸市中央区の県公館で行われましたが、その中で車椅子テニス女子の上地結衣選手ら個人83人と兵庫車椅子ローンボウルズクラブ・チームら7団体が県障碍者スポーツ協会の優秀選手賞を受賞されました。おめでとうございます。
（2） 公益財団法人日本障がい者スポーツ協会加盟について

  2月7日付けで当法人は公益財団法人日本障がい者スポーツ協会の準加盟団体として承認されました。なお、正加盟団体ではなく準加盟団体であるとされた理由は、支部組織が全国都道府県にわたっておらず小規模であるがためということでした。

引き続いて日本パラリンピック委員会への加盟申請も近々に承認される予定です。

（3） 年間優秀ボウラー表彰制度について
　昨年8月28日に開催された平成28年度第2回理事会において、平成29年度から

「年間優秀ボウラー表彰制度」を設けることが決定されました。

今年の5月28日（日）YC&ACで開催予定の男女不問トリプルズ全国オープン大会から早速にその表彰対象大会が始まりますので、ここであらためて表彰制度の内容について掲載いたします。また、参考資料として、平成28年度のＢＪ会員各人の成績に対してこの表彰制度をシミュレーションした場合の結果も付けました。
年間　優秀ボウラー表彰制度
（1） 目的：多くのボウラーが、やる気を高め、各種大会・競技会を盛り上げると
共にﾛｰﾝﾎﾞｳﾙｽﾞ界に活気を呼び戻し、ボウラー全体の技量向上につなぐ一つの仕組みとして「年間優秀ボウラー表彰制度」を創設する。
１年間頑張って好成績を残したﾎﾞｳﾗｰをみんなで称え、BJから賞を贈る。
（2） 制度の概要：
① 各種の大会に参加する会員個人ごとにポイントを蓄積していく。

　　　（対象とする大会と付与ポイントは（４）項に示す。）　　　

　　　　　　② 男女を分けずに一体で運用する。

　　　　　　③ ＢＪ会員がすべて対象である。（個人会員も該当地区に含まれる。）
（3） 表彰の区分と表彰内容：

1 年間（4月から3月まで）を通じて蓄積したポイントの多かった人を表彰　　　　　する。
　　　　　　② 関東地区会員対象表彰、愛知・関西地区会員対象表彰、全会員対象表彰の3区分を設ける。
	 区　分
	 　対象者
	表彰内容 （＊）BJﾌﾞﾘﾃﾝ､BJｳｴﾌﾞｻｲﾄにて

	
	
	1位～3位表彰
	ﾍﾞｽﾄ10発表（＊）

	関東地区
表彰
	関東支部

所属クラブ会員
	表彰状授与
	　〇

	愛知・関西
地区表彰
	愛知、京都、高知と兵庫支部所属クラブ会員
	表彰状授与
	　〇

	全日本表彰
	ＢＪ所属全会員
	表彰状と記念品授与
	　〇


 （４）対象とする大会と付与ポイント：
1 大会に参加することにより参加ポイントが付き、上位入賞した人には　

　　　　　　　　より高いポイントが付く。
 ② 地区予選会を経ずに本選に進んだ場合は地区予選会ポイントは付かない。
	大会種別
	付与ポイント
	備　考

	
	1位

入賞
	2位

入賞
	3位

入賞
	参加ﾎﾟｲﾝﾄ
	

	
	
	
	
	決勝Rまで
	予選Rまで
	

	BJ全国ｵｰﾌﾟﾝ大会
	　4
	　3
	　2
	　  1
	男女不問ﾍﾟｱｰｽﾞ、ﾄﾘﾌﾟﾙｽﾞ､ﾌｫｱｽﾞ

	BJ日本選手権大会
	地区予選
	　5
	　4
	　3
	　  1
	男女シングルス日本選手権大会
男女ペアーズ日本選手権大会

	
	本選
	　9
	　6
	　4
	　  1
	

	国際大会-B
	　12
	　8
	　5
	　3
	　2
	アジア選手権大会

	WB主催国際大会
	　18
	　12
	　8
	　5
	　3
	世界大会、AP大会、Ch of Chs
World Cup、World Youth


（5） 担当事務局：

1  国内大会のポイント集計は技術・競技部で行う。　　　

2  国際大会のポイント集計は国際部で行う。

3 　全体順位付け、表彰状・記念品準備等表彰に関する事務は
総務部で行う。

(参考)　平成28年度についてシミュレーションした結果
	
	関東地区
	愛知・関西地区
	全日本

	
	氏名（クラブ）
	ﾎﾟｲﾝﾄ
	氏名（クラブ）
	ﾎﾟｲﾝﾄ
	氏名（クラブ）
	ﾎﾟｲﾝﾄ

	1位
	依田成史(YC&AC)

山田哲夫（YLBC）
	 14
	坂本紘一(ﾀｯﾁｬｰｽﾞ)
	　27
	坂本紘一(ﾀｯﾁｬｰｽﾞ)
	　27

	2位
	
	
	奥田　昭(ALBC)
	　20
	長谷部健太(ｵｰｽﾄﾗﾘｱ)
奥田　昭(ALBC)
	　20
　

	3位
	首藤暁彦(東京LBC)
	 12
	野上京子(ﾀｯﾁｬｰｽﾞ)

前林典子(LB中崎)
	　16
　
	
	

	4位
	安達順一(YC&AC)
	 10
	
	
	野上京子(ﾀｯﾁｬｰｽﾞ)

前林典子(LB中崎)
	　16
　

	5位
	藤原伸哉(YC&AC)

松原敬之(東京LBC)
	　8
	加藤裕木恵(京都)

井上千加子(ﾀｯﾁｬｰｽﾞ)
	　13
　
	
	

	6位
	
	
	
	
	依田成史(YC&AC)

山田哲夫（YLBC）
	  14

	7位
	篠田麻衣子(東京LBC)
	　７
	森　紘一(学園ﾜｲｽﾞ)
	　12
	
	

	8位
	佐々木祐子(YC&AC)

黒沢純江(LB東京)

大沢佳子(LB東京)

藤田風香(帝京中高)

水野　怜(帝京中高)
	　６
	野上哲男(ﾀｯﾁｬｰｽﾞ)

合田洋子(学園ﾜｲｽﾞ)
	　11
　
	加藤裕木恵(京都)

井上千加子(ﾀｯﾁｬｰｽﾞ)
	　13
　

	9位
	
	
	
	
	
	

	10位
	
	
	宮崎宗久(ﾀｯﾁｬｰｽﾞ)
	　10
　
　
	首藤暁彦(東京LBC)

森　紘一(学園ﾜｲｽﾞ)
佐藤寿治(ｵｰｽﾄﾗﾘｱ)
	　12
　


2017年2月の行事、活動などの結果
（１）SVリーグ2016年度後期大会（第9,10節）
主催：認定NPO法人ローンボウルズ日本 兵庫支部　　SVリーグ実行委員会　　
場所：しあわせの村ローンボウルズグリーン

日時：2月1日（水）、18日（土）12:30～16:00　
結果：2月18日終了段階での結果は次の通り。
	順位
	1位
	2位
	3位
	4位
	5位
	6位
	7位
	8位
	9位
	10位
	11位
	12位

	チーム名
	神戸ｸﾞﾘｰﾝ 
	学園　B
	ALBC

-Ａ
	ALBC

-Ｃ
	中崎 
	ﾀｯﾁｬｽﾞA 
	ﾀｯﾁｬｽﾞC
	ﾀｯﾁｬｽﾞB 
	兵庫車椅子
	KFBC
	ALBC-Ｂ
	学園
A

	勝点
	 37
	 28
	  27
	 27
	  25
	  24
	  22
	 22
	  21
	  20
	  17
	 13

	点差
	+54
	+18
	+40
	+16
	+6
	-7
	+4
	-13
	-40
	-5
	-39
	-34


（２）中崎リーグの2月の結果
　　　　　主催：ローンボウルズ中崎
　　　　　日時： 2月6日(月)、20日（月） いずれも　12:30～17:00 
場所：明石市中崎遊園地内ローンボウルズコート（天然芝、4リンク）
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結果：

（３）Aリーグカップ2017年前期大会(第3,4節)
主催：ＢＪ兵庫支部　Ａリーグ実行委員会
場所：明石公園ローンボウルズグリーン
日時：2月5日（日）、19日（日）12:45～16:00 　（2月5日は雨天中止）
結果：2月19日終了段階での結果は次の通り。
	
	A-1リーグ

	A-2リーグ

	１位
	藤川辰美（ＡＬＢＣ）     31点
	小山　潤（ＬＢ京都）     25点

合田洋子（学園ワイズ）   25点

	2位
	中山　章（学園ワイズ）   28点
	角田　信（タッチャーズ） 24点

	3位
	関　政美（ＡＬＢＣ）    24.5点
	小野叶子（ＡＬＢＣ）     23点


　（４）Ｍリーグ2016年後期大会（第9,10節）
主催：ＢＪ兵庫支部Mリーグ実行委員会
場所：神戸市しあわせの村グリーン
日時： 2月12日（日）、26日（日）12:45～16:00
競技内容：チーム編成は当日の抽選にて決定。参加人数によりペアーズ、トリプルズ戦を行う。一人4球×8エンド戦を2ゲーム行う。

ポイントの計算方法は、｛勝ちエンド数×１ポイント+ゲーム勝利のとき2ポイント（引き分けなら1ポイント）｝

結果： 2月26日 終了段階での成績は次の通り。
	
	M-1リーグ

	M-2リーグ

	1位
	川阪泰夫（BSC）         103点
	郭　善芳（兵庫車椅子）　  99点

	2位
	篠崎忠孝（BSC）         102点
	高井　睿（神戸ﾀｯﾁｬｰｽﾞ）　 96点

	3位
	安部　宏（神戸グリーン）  98点
	赤鹿武敏（神戸ﾀｯﾁｬｰｽﾞ）　 95点


（５）兵庫支部運営会議開催
場所：神戸市しあわせの村研修館第一会議室
日時： 2月18日（日）9:00～11:30
議題：１）2017年度支部内開催大会計画の日程および運営体制の決定
　　　２）明石公園グリーン自主管理当番の割り当て決定

　　　３）SVリーグ参加チーム数の見直しおよび運営当番の決定

　　　４）その他情報連絡

（６）中崎遊園地ローンボウルズコートにおいて「無料体験会」を実施
　　　　　主催：明石市ローンボウルズ協会（ＡＬＢＣ 、ＬＢ中崎）
　　　　　後援：明石市
　　　　　日時： 2月11日（土）10時～15時　、2月12日（日）10時～15時　
場所：中崎遊園地ローンボウルズコート(4リンク、天然芝)
　　　　　対象者：明石市民の希望者

　　　　　結果報告： 1日目は2月11日土曜日、祭日でしたので向いの幼稚園で保護者を
招待する会が開催されていて、帰りがけに3世代や2世代で参加してくださいまし
た。仕事で平日に参加できない人を想定しての日程でしたので予想外の展開で
した。兵庫車椅子クラブからインナー用の小さなボウルをお借りしていましたので
子どもたちはとても喜んでくれて、また遊びたいといってもらえました。
2日目の2月12日日曜日は逆に人影をみるのもまれでした。コミセンにちら
し掲示、明石市広報、Ｆａｃｅｂｏｏｋにイベント情報を載せてと協会会員が手分けし
て準備しましたが、それらに興味を示しての参加者はちらほらでした。
芝の休眠期でボウルは転がりやすいのですが、寒さで出足は悪くて、次の開催時
期は考慮する必要があります。
雪の心配もあった寒いなか、協会会員やその家族も多数参加してくれて楽しく
終わりました。　（前林典子さんからの報告）

（７）兵庫県障害者マルチサポート事業ローンボウルズ練習会HYOGO2016を開催
　　　　　主催：（公財）兵庫県障碍者スポーツ協会および兵庫県立障碍者スポーツ交流館

　　　　　協力：兵庫県障碍者ローンボウルズ連盟

　　　　　　　　兵庫車椅子ローンボウルズクラブ、玉津ローンボウルズクラブ
　　　　　日時： 2月25日(土) 13:30～16:00
場所：兵庫県立障碍者スポーツ交流館（神戸市西区曙町1070）

インドア・カーペット・グリーン
　　　　　対象者：県内在住の身体障碍者で、日本選手権大会等の全国大会やパラリンピック等の国際大会参加を目指すアスリート（小学生以上）。max.20名。
　　　　　結果報告：インドア・カーペットを3リンク敷設してローンボウルズ練習会を
　　　　　　　　　　実施した。障碍者20名、健常者10名の合計30名が参加した。
 　　　　　　　　　好評であったので、県としては来年度も実施する予定のようである。
（８）高知大学から「ローンボウルズとグローバル・ヒストリー」というテーマで香港に
　　　スタディツアー

　　　　　　高知大学人文社会科学部の川本准教授（ＢＪ会員）の「国際社会実習（スタ

ディツアー）１」という講座で、男子学生2名・女子学生3名・引率教員2名

の計7名が2月末に4泊5日で香港を訪問した。香港ローンボウルズ連盟やその傘下の各クラブ等を訪問し、香港におけるローンボウルズの文化と歴史の学習およびローンボウルズ交流競技体験をしてきた。昨年10月から今年1月にかけて事前学習会および実技練習を重ねて準備していった成果が出たことがうかがえた。あとのページに、引率された川本さんの投稿記事を掲載している。
　　　　　　
2017年3月以降の計画、予定
（１）SVリーグ2016年度後期大会(第11,12節)

主催：認定NPO法人ローンボウルズ日本 兵庫支部　　SVリーグ実行委員会　　　

リーダー： 学園都市ﾜｲｽﾞ、会計： 兵庫車椅子、記録：神戸ﾀｯﾁｬｰｽﾞ　
場所：しあわせの村ローンボウルズグリーン
日時：3月1日（水）、18日（土）12:30～16:00　　　

　　競技内容：ペアーズ戦を２ゲーム行う。一人４球×10エンド（75分時間制限）
（２）Ｍリーグ2016年後期大会(第11,12節) 
主催：ＢＪ兵庫支部　Mリーグ実行委員会
場所：神戸市しあわせの村ローンボウルズグリーン
日時：3月12日（日）、26日（日）12:30～16:00　 
競技内容：チーム編成は当日の抽選にて決定。参加人数によりペアーズ、トリプルズ、フォアーズ戦を行う。一人4球×8エンド戦を2ゲーム行う。

ポイントの計算方法は、｛勝ちエンド数×１ポイント+ゲーム勝利のとき2ポイント（引き分けなら1ポイント）｝

参加申込み：事前申込みは不要。当日、会場への来場で可。
参加費：一人200円。 チーム編成は当日の抽選にて決定。
（３）Aリーグカップ2017年前期大会(第5,6節)

主催：ＢＪ兵庫支部　Ａリーグ実行委員会
場所：明石公園ローンボウルズグリーン
日時：3月5日（日）、19日（日）12:45～16:00　

参加申込み：事前申込みは不要。当日、会場への来場で可。
参加費：一人200円。チーム編成は当日の抽選にて決定。
（４）中崎リーグの3月の開催予定
　　　　　主催：ローンボウルズ中崎
　　　　　日時： 3月6日(月)、20日（月） 

いずれも　12:30～17:00  （雨天の場合は次週に順延）
場所：明石市中崎遊園地内ローンボウルズコート（天然芝、4リンク）
　　　　　募集人員：max.24名（当日自由参加）。組み合わせは、当日抽選により決定。
（５) World Cup Indoor Singles 大会
　　　　　主催：World Bowls
　　　　　日時： 3月12日(日)～23日（木） 
場所：オーストラリアＮＳＷ州　ワリラ・ボウルズ＆レクレーション・クラブ
　　　　　参加選手：世界各国・地域の代表（男子28人、女子24人）が参加し、日本からは江村健一、佐藤正子選手（オーストラリア・クラブ）が出場。

（６）第20回タイガーボウルズ大会
　　　　　主催：中国ローンボウルズ協会
　　　　　日時・場所： 3月11日(土)～12日（日） 香港

3月13日(月)～15日（水） 深圳（広東省）

3月16日(木)～18日（土） 珠海（広東省）
競技種目：男子フォア―ズ、女子フォア―ズ
　　　　　参加選手：男子　小野宦司(ALBC)、安達順一（YC&AC）

                          合田純二、森　紘一（学園ﾜｲｽﾞ）

　　　　　　　　　　女子　西條和子、垣内紀子(ALBC)、森　弘子、合田洋子（学園ﾜｲｽﾞ）
（７）香港Yuen Long クラブとの親善交流大会

　　　　　 昨年10月と一昨年4月に来日した香港D&Dクラブによる口コミの影響と思わ

れるが、このたびはYuen Long クラブから明石公園での桜観光とローンボウルズ・

ゲームを楽しみに来たいとの申し入れがあり、明石ローンボウルズ協会（ALBC、

　　　　 中崎）が主体となって応対することにしている。先方からの来訪はカップルが
主体で総勢25名である。日程予定は次の通り。　

	日程
	行事計画等

	3月29日（水）
	15:05 関空に出迎え、観光バスで明石まで移送

明石キャッスル・ホテルにチェック・イン

魚の棚等を案内

	3月30日（木）
	9:00～16:00 明石公園で交流ゲーム（フォアーズ対抗戦）
昼食は明石公園の桜花の下で

夕食は日本・香港親睦飲食パーテイー（市内レストランで）

	3月31日（金）
	9:00～15:00 姫路市内および姫路城　観光案内

16:00～     明石市長表敬訪問（予定）

	4月1日（土）
	9:00～16:00 明石公園で交流ゲーム（フォアーズ対抗戦）
夜は垂水のホールセールマーケットを観光案内

	4月2日（日）
	三宮バス停から関空に見送り


（８）平成28年度日本障がい者スポーツ協会・競技団体・指導者協議会　合同会議に出席
　　　　　主催：（公財）日本障がい者スポーツ協会
　　　　　日時： 3月2日(木)12:00～15:30

          場所：ヒルトン東京お台場ホテル
議題：１．平成28年度事業報告、平成29年度事業計画

　　　２．各専門委員会活動報告

　　　３．東京2020オリンピック・パラリンピックについて

　　　４．平成29年度総合国際大会について

　　　５．コンプライアンス・ガバナンス強化、スポーツ仲裁について

　　　６．公認障がい者スポーツ指導者育成について

　　　７．協会団体登録について

　　　８．全国障がい者スポーツ大会について
　　　　　参加者：森理事長
（９）平成28年度最終理事会、定期総会および平成29年度第1回理事会
場所：名古屋　中京大学八事キャンパス本館08A教室（予定）
日時： 4月15日（土）13:00～18:00
議題：１．平成28年度事業結果報告書および会計決算書の承認

　　　２．平成29年度事業計画書および会計予算書の承認

　　　３．平成29-30年度の役員等の改選選挙

　　　　　　　　４．その他

　　　　　備考：正式な会議招集案内は後日にあらためて出します。

会員からの投稿

高知大学人文社会科学部・授業「ローンボウルズとグローバル・ヒストリー」報告

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ローンボウルズ高知ＵＣ　川本真浩
　高知大学人文社会科学部では、2016年度の正規カリキュラムでの専門科目の授業として「国際社会実習（スタディツアー）I：ローンボウルズとグローバル・ヒストリー」を開講し、2月19日から同23日まで学生５名（1回生3名、2回生2名；男2名、女3名）が香港を訪ねました。
この授業は、陸上競技やサッカーのように有名で注目されやすいスポーツではなく、あえて日本で知名度がきわめて低いローンボウルズでもって、グローバルな歴史、社会、文化がどんな姿なのか、異文化間のコミュニケーションがどんな場所でどんなふうに成り立っているのかを学生に調べさせ考えさせることをめざして、ダレン・リングリィ教授と私（川本）が担当しました。
昨年11月からローンボウルズ実技を含む事前学習をおこなってきた学生たちは、高知から関西空港までバスを乗り継ぎ、そこから直行便で香港に行きました。国際航空路線よりも国内バス移動のほうが時間がかかるという不便さですが、学生は元気に実習にとりくみました。ここでは、香港での実習からローンボウルズに関する部分だけをぬきだして紹介します。
　現地での活動初日（20日）は九龍半島側で実習を行いました。昼すぎから九龍ボウリンググリーンクラブ（ＫＢＧＣ）、クラブ・デ・レクレイオ（ＣｄｅＲ）、九龍クリケットクラブ（ＫＣＣ）を訪問しました。案内役を務めてくださったのは、香港ローンボウルズ協会（ＨＫＬＢＡ）ヴィンセント・チャン会長と香港フットボールクラブ（ＨＫＦＣ）ローンボウルズ部長ジョニー・ツォン氏ご夫妻です。とくにＫＢＧＣでは、アラン・ロー会長ならびにジョン・ルン事務長から同クラブの歴史と現状について詳しい話をうかがいました。クラブ内のダイニングルームでおこなわれたＨＫＬＢＡ主催のディナーにもお招きいただき、香港歴史博物館の見学やナイトマーケット散策などとあわせて、初日からたいへん充実した実習内容でした。

　活動２日目（21日）は、午前中にヴィクトリア公園内の公設グリーンの様子を少し見てから中央図書館や保良局博物館などを見学したあと、午後は創設100周年を迎えたインディアン・レクリエーション・クラブ（ＩＲＣ）にてＨＫＬＢＡチャン会長のお招きによるランチ（美味なるカレー料理！）とグリーンの見学、クライゲンガゥアー・クリケット・クラブ（ＣＣＣ）での施設見学、そしてＨＫＦＣでの施設見学とローンボウルズ実技練習、と続きました。ＩＲＣでは練習中のメンバーとお話しする機会もあり、またＣＣＣでは同メンバーでもあるＨＫＬＢＡ副会長クラウディウス・ラム氏が巨大な施設を上から下まで案内してくださいました。
つづいて学生たちは、隣接するＨＫＦＣの屋内グリーンにて、同クラブ・ローンボウルズコーチのハーバート・クォック氏による実技指導を１時間半にわたって受けました。高知での事前学習では技術的な指導はほとんどしませんでしたので、本格的な実技指導を受けられるのはたいへんありがたいことでした。練習後は、今回の実習のほとんどの行程に同行・案内してくださったＨＫＦＣローンボウルズ部長ツォン氏が施設内を一回りして案内してくださいました。いったん宿に戻って夕食をとった後はふたたびＨＫＦＣに出向いてミックスペアーズ公式戦を観戦しました。ハイレベルな試合を間近に見ることができて、とてもラッキーでした。

　活動３日目（22日）のローンボウルズ関連活動は、ゲーム体験とユースチーム練習の見学でした。ゲーム体験は、午後３時半頃からの学生と引率教員（リングリィ教授と私）とツォン氏夫妻による男女対抗フォアーズ戦です。学生たちは前日の練習を思い出しつつ、ツォン氏の助言も受けながら、ゲームを楽しみました。８エンド戦の結果は８－４で男子チームが勝ちましたが、女子チームもツォン氏夫妻のサポートによって善戦しました。そのあと午後７時ごろからはヴィクトリア公園でおこなわれる香港ユースチームの練習を見学しました。チーフコーチであるアーサー・イウ氏のご厚意により、ユースチームを代表する男子トップボウラーと対話する時間も設けていただきました。学生とほぼ同じ年齢のボウラーから、ローンボウルズに取り組むきっかけ、競技への意識、将来の展望などを直接に聞けたことや、日本でいう小学校高学年から大学院生ぐらいにあたる若いボウラーが真剣かつ楽しそうに練習に励む様子を見ることができたことは、高知大の学生はもとより教員でありボウラーである私自身にも大きなインパクトがありました。

　以上、香港での実習からローンボウルズに関する部分を抜き出して、その様子をご紹介しました。

　現地滞在中は香港ローンボウルズ界の皆様にたいへんお世話になりました。とくにＨＫＬＢＡヴィンセント・チャン会長とＨＫＦＣローンボウルズ部長ジョニー・ツォン氏ご夫妻には、１年あまり前の準備開始から滞在中の予定全てについて、多大なご支援を賜りました。ＨＫＦＣコーチのハーバート・クウォック氏、ＫＢＧＣのアラン・ロー会長ならびにジョン・ルン事務長をはじめ、各クラブやグリーンでお会いした皆さんにもたいへん親切に応対していただきました。さらに、この授業が実施できたのは、ローンボウルズ日本からの体育館用カーペット貸与と、森理事長をはじめとする日本のボウラーの皆さんが香港の方々との間に築いてこられた親密な友好関係があってこそ、と思っております。

　ご支援くださったすべての方々に心より感謝申し上げます。そして、高知大学人文社会科学部でのささやかな活動が今後のさらなる日港親善交流とローンボウルズ発展の一助となればと念じています。　　　　　　　　　　　　　　
　　（以上）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成29年2月28日（通巻第142号）


ボウルズ・ジャパン　ブリテン


　　　　　　　　　　　発行元：認定NPO法人ローンボウルズ日本　総務部
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樽井啓祐(BSC)�
松本明美(LB中崎)�
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2位�
藤川辰美(ALBC)�
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赤木泰二(LB中崎)�
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